[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 июня 2022 г.                                                                                              № 949
	О внесении изменений в постановление администрации города Ишима от 30.11.2015 № 1116 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий в целях возмещения затрат в связи с перевозкой пассажиров льготных категорий на пассажирском транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования  городской округ город Ишим» (в ред. постановлений администрации города Ишима от 29.03.2016 № 335, от 29.12.2016 № 1373, от 26.06.2017 № 619, от 28.12.2017 № 1320, от 25.02.2019 № 201, от 30.12.2019 № 1858, от 28.12.2020 №1118, от 31.01.2022 № 117)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»:
1.
Внести в постановление администрации города Ишима от 30.11.2015 № 1116 «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий в целях возмещения затрат в связи с перевозкой пассажиров льготных категорий на пассажирском транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования  городской округ город Ишим» (в ред. постановлений администрации города Ишима от 29.03.2016 № 335, от 29.12.2016 № 1373, от 26.06.2017 № 619, от 28.12.2017 № 1320, от 25.02.2019 № 201, от 30.12.2019 № 1858, от 28.12.2020 №1118, от 31.01.2022 № 117) следующие изменения:
1.1.
в наименовании раздела 4 приложения к постановлению слово «, целей» исключить;
1.2.
в пунктах 4.1., 4.2., 4.9. приложения к постановлению слово «, целей» исключить;
1.3.
в подпункте б) пункта 4.3 приложения к постановлению слова «, целей» и «, целям» исключить;
1.4.
пункт 2.2. приложения к постановлению дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«получатели субсидии не должны находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».
2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (http://ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим ishim.admtyumen.ru.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель Главы города                                                  А.А. Веренчук